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 Kommunstyrelsen  

 
 
 
 
 
 
 

Upphävande av Generalplan Tiveden 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att starta processen för att upphäva Generalplan Tiveden. 

Ärendebeskrivning 

Generalplan Tiveden har gällt som planerings-
dokument för området sedan mars 1980. Planen är 
ett strategiskt dokument som både har inslag som 
liknar en fördjupad översiktsplan och sådana med 
karaktären av besöksnäringsprogram. Till exempel 
finns detaljerade beskrivningar av antalet befintliga 
(år 1980) och önskat antal framtida bäddar i 
namngivna stugbyar. Mycket av det som står i 
dokumentet kan fortfarande anses relevant, medan 
andra delar är påtagligt frånsprungna av tiden.  

I kommunens planeringsstrategi framgår det att 
Generalplan Tiveden ska upphävas så att 
planeringen av området i stället hanteras i den nya 
översiktsplanen. Upphävandet planeras att ske under 
perioden mellan översiktsplanens samråds- och 
granskningsskeden. Detta är optimalt, då samråds-
handingen visar hur arvet efter generalplanen avses 
att förvaltas vidare och granskningshandlingen visar 
hur synpunkter i processerna har gett avtryck i 
förslaget till ny översiktsplan.  

Mycket har hänt i planeringsvärlden sedan 
Generalplan Tiveden skrevs. Enligt Boverket ska 
generalplaner numera betraktas som områdesbestämmelser. Planen sträcker sig över ett geografiskt 
område som omfattar delar av Askersunds, Laxå och Karlsborgs kommuner. Alla tre arbetar just nu 
med att ta fram nya översiktsplaner och alla tre avser att upphäva sina respektive delar av 
generalplanen. Länsstyrelsen har bekräftat att varje kommun kan upphäva sin del av planen som ett 
eget ärende. Vi avser att göra det självständigt, i dialog. 

Samhällsbyggnad Sydnärke sköter processen att upphäva Generalplan Tiveden i samråd med 
kommunledningsförvaltningens utvecklingsstab som ansvarar för översiktsplaneringen. Processen 
motsvarar upphävandet av en detaljplan. 
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Beredning 

Ärendet är berett av utvecklingschefen inom ramen för arbetet med ny översiktsplan och dialog har 
förts med Samhällsbyggnad Sydnärke, Länsstyrelsen samt med Laxå och Karlsborgs kommuner. 

Finansiering 

Det innebär inga direkta ekonomiska effekter för kommunen, att upphäva Generalplan Tiveden. 
Samhällsbyggnad Sydnärkes arbete finansieras genom förvaltningens grundfinansiering från 
kommunen 

 

Kommunledningsförvaltningen  

 

 

Joakim Ljungqvist  Henrik Olofsson 

Kommundirektör  Utvecklingschef 

 

Bilagor 

Generalplan Tiveden 

Beslutet skickas till 

Samhällsbyggnad Sydnärke 
Utvecklingschefen 
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